



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014

№ 1264-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в государственную программу Свердловской области
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1262-ПП**

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 16 ноября, № 557–561) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.03.2014 № 215-ПП, от 07.05.2014 № 384-ПП, от 28.08.2014 № 737-ПП, от 12.11.2014 № 972-ПП, от 03.12.2014 № 1084-ПП и от 25.12.2014 № 1199-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте:

строку «Объёмы финансирования государственной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

| | |
|--|---|
| « Объёмы финансирования государственной программы по годам реализации | всего: 314 509 035,5 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 40 492 292,6 тыс. рублей; 2015 год – 43 297 073,2 тыс. рублей; 2016 год – 44 811 071,5 тыс. рублей; 2017 год – 47 421 578,2 тыс. рублей; 2018 год – 46 162 340,0 тыс. рублей; 2019 год – 46 162 340,0 тыс. рублей; 2020 год – 46 162 340,0 тыс. рублей, из них областной бюджет: 310 721 467,9 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 39 352 973,8 тыс. рублей; |
|--|---|

| | |
|--|---|
| | 2015 год – 42 546 638,5 тыс. рублей; 2016 год – 44 521 111,6 тыс. рублей; 2017 год – 47 291 205,1 тыс. рублей; 2018 год – 45 669 846,3 тыс. рублей; 2019 год – 45 669 846,3 тыс. рублей; 2020 год – 45 669 846,3 тыс. рублей; федеральный бюджет: 450 441,9 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 257 551,2 тыс. рублей; 2015 год – 31 991,0 тыс. рублей; 2016 год – 31 421,9 тыс. рублей; 2017 год – 33 413,0 тыс. рублей; 2018 год – 32 021,6 тыс. рублей; 2019 год – 32 021,6 тыс. рублей; 2020 год – 32 021,6 тыс. рублей; местные бюджеты: 3 337 125,7 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 881 767,6 тыс. рублей; 2015 год – 718 443,7 тыс. рублей; 2016 год – 258 538,0 тыс. рублей; 2017 год – 96 960,1 тыс. рублей; 2018 год – 460 472,1 тыс. рублей; 2019 год – 460 472,1 тыс. рублей; 2020 год – 460 472,1 тыс. рублей |
|--|---|

»;

- 2) в приложении № 2:
- в графе 3 строки 1 число «314 507 019,5» заменить числом «314 509 035,5»;
 - в графе 4 строки 1 число «40 490 276,6» заменить числом «40 492 292,6»;
 - в графе 3 строк 2 и 9 число «448 425,9» заменить числом «450 441,9»;
 - в графе 4 строк 2 и 9 число «255 535,2» заменить числом «257 551,2»;
 - в графе 3 строки 8 число «314 491 436,5» заменить числом «314 493 452,5»;
 - в графе 4 строки 8 число «40 489 193,6» заменить числом «40 491 209,6»;
 - в графе 3 строк 14 и 19 число «76 263 649,0» заменить числом «76 258 649,0»;
 - в графе 4 строк 14 и 19 число «10 961 108,8» заменить числом «10 956 108,8»;
 - в графе 3 строк 15 и 20 число «75 107 733,0» заменить числом «75 102 733,0»;
 - в графе 4 строк 15 и 20 число «10 327 742,8» заменить числом «10 322 742,8»;
 - в графе 3 строк 23 и 24 число «1 173 404,0» заменить числом «1 168 404,0»;
 - в графе 4 строк 23 и 24 число «128 683,0» заменить числом «123 683,0»;
 - в графе 3 строк 37 и 42 число «178 376 813,4» заменить числом «178 372 680,8»;
 - в графе 4 строк 37 и 42 число «22 025 113,8» заменить числом

«22 020 981,2»;

в графе 3 строк 39 и 44 число «178 285 331,4» заменить числом «178 281 198,8»;

в графе 4 строк 39 и 44 число «21 933 631,8» заменить числом «21 929 499,2»;

в графе 3 строк 48 и 49 число «22 645 535,7» заменить числом «22 648 135,7»;

в графе 4 строк 48 и 49 число «2 761 771,4» заменить числом «2 764 371,4»;

в графе 3 строк 50 и 51 число «13 626 234,2» заменить числом «13 619 501,6»;

в графе 4 строк 50 и 51 число «1 662 667,6» число «1 655 935,0»;

в графе 3 строк 68, 69, 72 и 73 число «9 823 898,4» заменить числом «9 831 561,5»;

в графе 4 строк 68, 69, 72 и 73 число «1 272 941,0» заменить числом «1 280 604,1»;

в графе 3 строк 77 и 78 число «1 633 237,0» заменить числом «1 640 900,1»;

в графе 4 строк 77 и 78 число «197 009,6» заменить числом «204 672,7»;

в графе 3 строк 83 и 87 число «40 635 852,8» заменить числом «40 647 484,7»;

в графе 4 строк 83 и 87 число «4 742 742,1» заменить числом «4 754 374,0»;

в графах 3 и 4 строк 84, 88, 96 и 97 число «5 616,0» заменить числом «7 632,0»;

в графе 3 строк 85 и 89 число «40 630 236,8» заменить числом «40 639 852,7»;

в графе 4 строк 85 и 89 число «4 737 126,1» заменить числом «4 746 742,0»;

в графе 3 строк 90 и 91 число «37 461 115,8» заменить числом «37 484 867,4»;

в графе 4 строк 90 и 91 число «4 327 386,4» заменить числом «4 351 138,0»;

в графе 3 строк 92 и 93 число «2 121 357,4» заменить числом «2 107 221,7»;

в графе 4 строк 92 и 93 число «275 309,5» заменить числом «261 173,8»;

в графе 3 строк 121 и 127 число «6 739 838,2» заменить числом «6 739 888,2»;

в графе 4 строк 121 и 127 число «1 128 690,4» заменить числом «1 128 740,4»;

в графе 3 строк 123 и 129 число «4 442 762,1» заменить числом «4 442 812,1»;

в графе 4 строк 123 и 129 число «759 922,4» заменить числом «759 972,4»;

в графе 3 строк 132 и 133 число «2 066 357,3» заменить числом «2 066 407,3»;

в графе 4 строк 132 и 133 число «416 169,7» заменить числом «416 219,7»;

в графе 3 строк 170 и 174 число «2 189 067,2» заменить числом «2 180 870,8»;

в графе 4 строк 170 и 174 число «323 700,0» заменить числом «315 503,6»;

в графе 3 строк 172 и 176 число «1 958 105,7» заменить числом «1 949 909,3»;

в графе 4 строк 172 и 176 число «285 629,2» заменить числом «277 432,8»;

в графе 3 строк 177 и 178 число «269 727,9» заменить числом «269 470,3»;
в графе 4 строк 177 и 178 число «22 770,2» заменить числом «22 512,6»;
в графе 3 строк 179 и 180 число «563 176,5» заменить числом «557 780,1»;
в графе 4 строк 179 и 180 число «72 412,0» заменить числом «67 015,6»;
в графе 3 строк 181 и 182 число «123 728,2» заменить числом «123 985,8»;
в графе 4 строк 181 и 182 число «13 118,1» заменить числом «13 375,7»;
в графах 3 и 4 строк 191 и 192 число «50 404,4» заменить числом «47 604,4».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер